Porrò in sensu arcano Joannes à Jesu Mariâ hunc
 Jobi versum viro justo à Deo repulsam passo ac de-
 solato sic attribuit, q. d.: Hei mihi, quàm videor
 mihi mutatus ab illo qui quondam fui! Recordor ego
 puro divinæ consolationis balsamo me solitum fuisse
 adeò copiosè perfundi, ut non mens tantùm, sed
 corpus quoque itaque ad ipsos, ut ita dicam, pedes cœ-
 lesti voluptate afficeretur: tunc sanè petra, hoc est,
 aspera duraque virtutis disciplina, fundebat mihi rivos
 olei, adeo ut ex ipsis vitæ austerioris exercitiis, jeju-
 niis, verberibus, vigiliis delicias castas elicerem;
 nunc verò versa est in luctum lætitia, nihilque nisi
 mœstum, durum aculeatumque succedit. Precor
 ergo, qui videor obisse, reuascar. Et hic profectò
 sensus arcans mirificè Jobo ipsi congruit, quem in-
 terna desolatio immaniter divexavit; at et aliis Jobo
 simillimis consentit,

Quin et damnatis istiusmodi voces accommodat
 Brexelius noster in libello verè aureo de Æternitate:
 Non enim nesciunt, inquit, damnati quantis olim di-
 vitis affluerint; illis jus cœli transcriptum erat;

heredes regni potuissent esse modò voluissent. Re-
 cordantur divinæ gratiæ butyrum copiosissimè sibi
 fluxisse, quo lavari licuisset; id tamen à se repudia-
 tum esse. Meminerunt olei rivos à petrâ, divini amoris
 et misericordiæ fontes à Christo sibi emanasse; hæc
 omnia tamen suo vitio à se neglecta. Jam clamant,
 sed frustra: Quis nobis tribuat ut simus juxta menses
 pristinos, quando lavabamus (certè lavare poteramus)
 pedes butyro, et petrâ Christus fundebat nobis rivos
 olei sanguinis sui? Jam nec olei, nec butyri guttula
 fluit amplius; divinæ misericordiæ fons exaruit; di-
 vini favoris rivuli sunt exsiccati. Cœlestis agni sanguis
 pro nobis frustra fusus est; cruciatus et mors Christi
 nobis non prosunt amplius; incassum recidit omnis
 impensa. Eheu actum est de nobis! Sic ille piè me-
 ditatur.

VERS. 7. — QUANDO PROCEDEBAM AD PORTAM CIVITA-
 TIS (1), ET IN PLATEA PARABANT CATHEDRAM MIHI? Hac-
 tenus de rebus ad vitam instructumque familiæ ne-
 cessariis; jam agit de auctoritate quam habuit apud
 omnes, et dignitate regiâ, quam cum omnium appro-
 batione sustinuit. Sed cur ad urbis januam rex, aut
 ibi quam ob causam sedere? Nonne à regiâ severitate
 alienum in communi loco cum multitudine versari?
 quare idemmet Jobus supra, cap. 3, vers. 14, de re-

(1) Ubi cœtus fiebant, de rebus publicis delibera-
 turus, ac redditurus judicia. Totâ hæc oratione exhi-
 betur Jobus primas in urbe et in gente suâ tenens, ita
 ut recenseri meritò possit inter veterum reges et
 principes, qui omnium in Idumæâ provinciâ Husiude
 regnaret. Discimus enim ex Scripturâ olim ab
 exordio plures in Edom principes et reges plures, sin-
 gulos in singulis regionibus et urbibus imperitasse.